
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3275-1052 

   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG 
www.santanadodeserto.mg.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2023 
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA 

SAÚDE.  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
 

2º TERMO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº 06/2023 
 
 

          O Prefeito Municipal de Santana do Deserto, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Estatuto dos Servidores 
Municipais de Santana do Deserto, Lei Municipal nº 575/95 e Lei Federal nº 
11.350/2006, DETERMINA: 
 
 

CONSIDERANDO, o número de candidatos inscritos e as instalações disponíveis para 
aplicação da prova objetiva para o cargo de Agente Comunitário de Saúde de que trata 
o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2023, 
 
TORNA PÚBLICA A ALTERAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
CONFORME RELAÇÃO ABAIXO DISCRIMINADA, DEVENDO O CANDIDATO CONSULTAR 
NA LISTA SEU NOME E LOCAL DEFINIDO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA 
 
Abaixo relação dos candidatos que deverão comparecer ao CMEI - Centro Municipal 

de Educação Infantil, localizado à Rua Dr. Benício Chaves, nº 125, Centro, Santana do 

Deserto, CEP: 36.620-000 

 

Data: 05/07/2023. Início da prova: 10h 

 

Orientações: 

 

Os candidatos abaixo listados deverão chegar ao local indicado com antecedência mínima 

de 30 minutos, devendo portar obrigatoriamente documento de identificação oficial com 

foto e caneta esferográfica azul ou preta. 

 

1-Adriellen Santana Porto Granzinoli 

2-Alerrandro Alves de Oliveira 

3-Amanda Silva Arce de Oliveira 

4-Ana Claudia da Silva Pereira 

5-Anita Marques Francisco 

6-André Gomes Igreja Filho 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3275-1052 

   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG 
www.santanadodeserto.mg.gov.br 

 

7-Angélica do Nascimento de Oliveira 

8-Arthur Mateus Guimarães 

9-Beatriz Ribeiro da Costa 

10-Brenda Souza dos Santos 

11-Bruno Wilson da Silva 

12-Carla Aparecida Ferreira Rodrigues Paiva 

13-Carla Beatriz de Souza Affonso 

14-Carlos Fernando Esmael de Oliveira 

15-Cintia de Miranda Assumpção Gonçalves 

16-Daniel Firmino dos Santos 

17-Denise Marques dos Santos 

18-Eliana Suzana de Oliveira Barbosa 

19-Elizabete Aparecida de Oliveira 

20-Georgia Limongi de Lima Ribeiro da Silva 

21- Gilson Alves 

22-Haisla Patrícia Silva Rodrigues 

23-Hudson Lucas Francisco Olegário 

24-Ismênia Silva do Nascimento 

25-Izabel Cristina Pinheiro Mateus 

26-Jaqueline Bittencourt Rodrigues 

27-Janete Cerqueira Leite Silva 

28-João Gabriel da Costa Silva 

29-João Paulo Ferrari Motta 

30-José Geraldo Alves da Silva Junior 

31-Josimar Manhães de Almeida 

32-Juana Maria da Cruz Souza 

33-Larissa Aparecida Silva Laurindo 

34-Larissa Moreira Rezende 

35-Leidiane Aparecida Cardoso da Silva 

36-Letícia Moreira Rezende 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3275-1052 

   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG 
www.santanadodeserto.mg.gov.br 

 

37-Luanny Caroliny França Rodrigues 

38-Luiz Cláudio Francisco Olegário 

39-Luiz Otávio dos Santos 

40-Luciany Glória Rodrigues Paiva Xavier 

 
 

Abaixo relação dos candidatos que deverão comparecer à Escola Municipal Juscelino 

Kubitschek, localizada à R. Mal. Francisco Damasceno Portugal, 225 - Centro, Santana 

do Deserto - MG, 36620-000. 

 

Data: 05/07/2023. Início da prova: 10h 

 

Orientações: 

 

Os candidatos abaixo listados deverão chegar ao local indicado com antecedência mínima 

de 30 minutos, devendo portar obrigatoriamente documento de identificação oficial com 

foto e caneta esferográfica azul ou preta. 

 

1- Lucimar Portela da Rocha 

2- Marilda Aparecida Botelho de Carvalho 

3- Marinêz do Nascimento Rodrigues Marques 

4- Matheus Ribeiro de Oliveira 

5- Mirella Biagi Bach Cater 

6- Monique Ferreira da Silva 

7- Naiara Faver Cândido 

8- Natasha Ferrari Reis 

9- Nicolas Goulart Souza 

10- Patrícia Aparecida Barbosa Paiva Fialho 

11-Patrícia da Rocha Rinaldi 

12- Pedro Henrique Corrêa dos Santos 

13- Poliana de Fátima dos Santos 

14- Raiani da Paixão Barbosa Cândido  

15- Rodrigo Pinheiro Barbosa 

16- Rose Cristina de Souza Castro 

17- Rosilene Rodrigues de Lima 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3275-1052 

   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG 
www.santanadodeserto.mg.gov.br 

 

18- Samira Ferreira de Oliveira 

19- Simone Mendes Mateus 

20- Sirlene Florentino Portela 

21- Suelen Vieira dos Santos Silva 

22- Tamires Duarte 

23- Tatiana Varges Duarte 

24- Thalya Florentino Capele Silva 

25- Valdo da Silva Lopes 

26- Verônica Ferreira dos Santos 

27- Wendel dos Santos Ferreira 

 
 
 

Publique-se. 
 

Santana do Deserto-MG, 03 de julho de 2023. 
 
 
 

Gustavo Milani da Silva 
Secretário Municipal de Governo 


